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Tczew, 17.05.2022 r.

BZP.271.3.13.2022.2
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: 
„Wykonanie dokumentacji projektowej, oświetlenia przejść dla pieszych i podświetlenia murali przy Alei Zwycięstwa w Tczewie”
Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1

„Czy Zarząd Dróg Miejskich w Tczewie, zarządzający miejską infrastrukturą drogową, posiada Warunki Techniczne i Wytyczne Projektowania Oświetlenia Przejść Dla Pieszych? Czy taki dokument, Zamawiający może w formie załącznika, dodatkowo załączyć w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia?”
Odpowiedź

Zarząd Dróg Miejskich w Tczewie, zarządzający miejską infrastrukturą drogową nie posiada warunków technicznych i wytycznych projektowania oświetlenia przejść dla pieszych. 

Pytanie nr 2

„Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wymaga, aby oświetlenia przejść dla pieszych były zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami. Obowiązującą normą do ustalenia wymagań oświetleniowych dróg (ulic), jest norma PN-EN 13201-2016 Część 1, 2, 3, 4 i 5. W Części 2 jest Załącznik B - Oświetlenie przejść dla pieszych. 
W Załączniku jest tylko ramowe odniesienie się do tego tematu przyjmując, że każdy kraj ustali własne wymagania oświetlenia przejść dla pieszych, wraz ze strefami ich postoju 
i oczekiwania. Dnia 20.07.2018 r. Minister Infrastruktury wydał: „Wytyczne organizacji bezpiecznego ruchu pieszych. Wytyczne prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych”, rekomendując do stosowania przez Zarządy Dróg. Czy projekty oświetlenia przejść, należy wykonać na podstawie powyższych Wytycznych, czy też innych norm?”
Odpowiedź

Podstawą opracowania niniejszej dokumentacji projektowej są min: 

1) Ustawa Prawo budowlane ( Dz.U. z 2021 poz. 2351 z późn. zm.),
2) Norma PN-EN 13201:2016 Oświetlenie Dróg lub równoważne,
3) Norma N SEP – E - 001 (2003) Sieci elektroenergetyczne niskiego napięcia. Ochrona przed porażeniem elektrycznym lub równoważne,
4) Norma N SEP – E - 004 (2004) Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe lub równoważne,
5) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września  2019 r. ( Dz.U. z 2019 r., poz.1839) w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,
6) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r.  w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa ochrony zdrowia Dz. U. z 2003 r., poz. 1126).  Pozostałe obowiązujące przepisy prawa związane z przedmiotem zamówienia.
Pytanie nr 3

„Dla ustalenia klasy i poziomu oświetlenia przejść dla dla pieszych, potrzebne są informacje 
o drogach (ulicach), na których te oświetlenia należy zaprojektować. Jakie są klasy funkcjonalno-użytkowe dróg? W jakich klasach oświetleniowych, wykonane jest ich oświetlenie ogólne?”
Odpowiedź

Wykaz dróg wraz z kategoriami 

1) ul. Armii Krajowej – droga gminna 198189G nr klasy technicznej Z,
2) ul. Grunwaldzka - droga gminna 198178G nr klasy technicznej Z,
3) ul. Chopina - droga gminna 198016G nr klasy technicznej L ,
4) ul. Rybacka - droga gminna 198111G nr klasy technicznej D,
5) ul. Wodna - droga gminna 198150G nr klasy technicznej D,
6) ul. Podgórna - droga gminna 198094G nr klasy technicznej D,
7) ul. Saperska - droga gminna 198115G nr klasy technicznej L.
Pytanie nr 4

„Prosimy o podanie w jakich układach sieciowych, wykonane są istniejące, poszczególne sieci oświetleniowe. Czy są to układy TN-S, TN-C-S czy TT?”
Odpowiedź

Wykaz układów cieci dla poszczególnych lokalizacji: 
1. ul. Armii Krajowej w pobliżu wjazdu na parking restauracji  MounBlanc, działka 87/5; 170/2  w obrębie 5, TN-C,
2. ul. Grunwaldzka pomiędzy Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym 
a przedszkolem Twoja Niania działka 15/2 w obrębie 10, TN-C,
3. ul. Chopina w pobliżu skrzyżowania z ul. Rybacką i Wodną, działka 542/2; w obrębie 8,   

     TN-C,
4. ul. Chopina w pobliżu skrzyżowania z ul. Podgórną, działka 542/2; w obrębie 8, TN-C,
5. ul. Saperska, dwa przejścia dla pieszych, pierwsze na wysokości ściany bocznej budynku bloku czteropiętrowego nr 3, drugie na wysokości stacji transformatorowej kontenerowej 
T-5959 , działka 542/2; w obrębie 8, TN-C.
Pytanie nr 5
„Jaką przyjąć metodę, przejścia kabli na drugie strony ulic?”
Odpowiedź

Po wykonaniu inwentaryzacji infrastruktury ziemnej przy projektowanej lokalizacji przejścia dla pieszych w gestii projektanta jest zastosowanie odpowiedniego rozwiązania technicznego.  

Pytanie nr 6

„Zamawiający ustalił, że oświetlenie przejść ma być wykonane na słupach aluminiowych, zabezpieczonych antykorozyjnie przez malowanie anodowe lub proszkowe. Nie wiadomo jaki to ma być kolor i brakuje innych danych. W Tczewie, wszystkie oświetlenia przejść dla pieszych wykonane są na typowych słupach typ SP6. Są to słupy stalowe proste okrągłe 
o średnicy 168 mm, zabezpieczone antykorozyjnie przez cynkowanie. Slupy te są urządzeniami Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD), pomalowane w pasy czarno-żółte 10 cm. Ponadto na slupach, zamontowane są znaki drogowe D-6 „Przejście pieszych”. Takie słupy, a zatem i przejścia dla pieszych, kierowcy widzą ze znacznej odległości tak w dzień jak i w nocy. Czy projektowane oświetlenia przejść dla pieszych, mają być kontynuacją istniejących rozwiązań? Czy specjalne oprawy, o asymetrycznym rozsyle światła mają być wykonane w technologii LED? Jaka ma być temperatura barwowa światła?”
Odpowiedź

Słupy typu zebra nie tylko rozpraszają kierowców w dzień, ale są nie widoczne w nocy, psują tylko aspekty wizualne miasta, przypominając rampę załadowczą. To nie przejście ma być widoczne i zwracać na siebie uwagę a znajdujący się na nim pieszy. Statystyki dotyczące wypadków drogowych pokazują, że przejścia dla pieszych, choć przeznaczone do bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, wcale nie należą do miejsc bezpiecznych. 
W 2020 r. 2678 wypadków z udziałem pieszych wydarzyło się na oznaczonych przejściach dla pieszych, co stanowi aż 51% wszystkich wypadków z udziałem pieszych, głównie z powodu złego oświetlenia lub jego braku. Jednym z kluczowych czynników poprawiających bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych jest odpowiednio zaprojektowane oświetlenie przejścia. Dzięki możliwości łączenia specjalistycznych opraw LED i anodowanych słupów aluminiowych o różnej wysokości,  system ten może być stosowany na przejściach zlokalizowanych na dowolnym typie jezdni: od ulic osiedlowych, skończywszy na przejściach dla pieszych na drogach dwupasmowych. Odpowiednie dobrane elementy systemu zapewniają mocne oświetlenie całego obszaru przejścia wraz z terenem przed pasami 
i bardzo niskie olśnienie w kierunku kierowcy. Przy projektowaniu przejść kieruję się aspektem ekonomicznym, lekkie a zarazem wytrzymałe konstrukcję aluminiowe nie wymagają używania ciężkiego sprzętu do ich montażu, a co za tym idzie nie ma konieczności blokowania pasa ruchu do przewidzianych prac. Na przejściu według przepisów mają być montowane znaki D6 i to one mają przyciągać uwagę kierowców. Zdecydowanie lepszym rozwiązaniem jest zastosowanie lampy ostrzegawczej w kolorze żółtym zamontowanej na słupach z sygnałami błyskowymi dają znać kierowcom nadjeżdżającym z obu stron, że przy przejściu znajduje się pieszy, aniżeli  malowanie słupów w kolorze zebra. Anodowanie jest zdecydowanie trwalszym rozwiązaniem z aprobatą mówiącą o żywotności słupów nie krótszą niż 50 lat, niż malowanie 
z koniecznością konserwacji słupów na przestrzeni lat. W projekcie  spełnione wymagania oświetleniowe dla dedykowanego rozwiązania oświetleniowego przejść dla pieszych 
w klasie oświetlenia PC, zgodnie z wytycznymi Organizacji Bezpiecznego Ruchu Pieszych 
(Tab 9.7)
Zgodnie z wymaganiami należy stosować barwę 5700K.
Pytanie nr 7

„Jak należy rozumieć zdanie: „Wykonanie dokumentacji projektowej podświetlenia murali ..”? Czy mają to być profesjonalne projekty iluminacji ścian z namalowanymi muralami, 
w wizualizacji 2 D i 3 D?”
Odpowiedź

 W zakres wchodzi wykonanie dokumentacji projektowej iluminacji (podświetlenia) istniejących murali naściennych umiejscowionych na ścianach budynków, jak w opisie przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 8

„Czy Zamawiający dostarczy rysunki ścian w skali 1 : 50, z namalowanymi muralami?”
Odpowiedź

Zamawiający nie dostarczy przedmiotowych  rysunków ścian w skali 1:50.
Pytanie nr 9

„Wykonawca przedmiotu zamówienia, na etapie projektowania w fazie roboczej zobowiązany ma być do przedstawienia przyjętych rozwiązań i zakresu prac. Jest słuszne wymaganie. Czy w tej sytuacji, potrzebny jest Sprawdzający w zespołach autorskich projektów?”
Odpowiedź

Na tym etapie nie ma potrzeby potwierdzenia sprawdzającego. 

Pytanie nr 10

„Dokumentacja jaką ma przekazać Wykonawca Zamawiającemu, to razem z projektami iluminacji nakład ok. 170 teczek! Co to ma być - projekt techniczny?”
Odpowiedź

Zgodnie z art. 42 ustawy Prawo budowlane inwestor jest zobowiązany zapewnić sporządzenie projektu technicznego przed rozpoczęciem robót budowlanych, w przypadku:
1) robót budowlanych objętych decyzją o pozwoleniu na budowę,

2) budowy, o której mowa w art. 29 ust. 1 pkt 1-4 (podlegających zgłoszeniu z projektem:

a) wolno stojących budynków mieszkalnych jednorodzinnych, których obszar oddziaływania      mieści się w całości na działce lub na działkach, na których zostały zaprojektowane,

b) sieci: elektroenergetycznych obejmujących napięcie znamionowe nie wyższe niż 1 kV, wodociągowych, kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych o ciśnieniu roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa, 

c) wolno stojących parterowych budynków stacji transformatorowych i kontenerowych stacji transformatorowych o powierzchni zabudowy do 35 m2,

d) obiektów budowlanych, niewymienionych w art. 29 ust 1 pkt 2, 3 i 5-30 oraz w ust. 2, usytuowanych na terenach zamkniętych, ustalonych decyzją MON lub ministra właściwego do spraw wewnętrznych, z wyłączeniem budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej.
Zawartość projektu technicznego

1) art. 34 ust. 3 pkt 3 ustawy Prawo budowlane stanowi, że projekt techniczny obejmuje: projektowane rozwiązania konstrukcyjne obiektu wraz z wynikami obliczeń statyczno-wytrzymałościowych,
2) charakterystykę energetyczną - w przypadku budynków,

3) projektowane niezbędne rozwiązania techniczne oraz materiałowe,

4) w zależności od potrzeb - dokumentację geologiczno-inżynierską lub geotechniczne warunki posadowienia obiektów budowlanych,

5) inne opracowania projektowe.
Projekt techniczny musi być zgodny z projektem zagospodarowania działki lub terenu oraz projektem architektoniczno-budowlanym.
Pytanie nr 11
„Czy Zamawiający może ograniczyć wymagane składniki dokumentacji, żądając tylko: Projekty Budowlano - Wykonawcze (w tym BIOZ), Przedmiary Robót i Kosztorysy Inwestorskie, 
w wymaganej niezbędnej ilości egzemplarzy?”
Odpowiedź

Zamawiający nie może ograniczyć wymaganych składników dokumentacji, żądając tylko: Projekty Budowlano - Wykonawcze (w tym BIOZ), Przedmiary Robót i Kosztorysy Inwestorskie w wymaganej niezbędnej ilości egzemplarzy.

UWAGA: 
Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert wyznaczone na dzień 
20.05.2022 r. nie ulegają zmianie. 

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
                                                                                                     z up. PREZYDENTA MIASTA

            Adam Burczyk

          Z-ca Prezydenta

Otrzymują:
1.Strona internetowa prowadzonego postępowania

2.a/a


